
Página 6167Número 50 Jueves, 29 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

993 Decreto n.º 16/2024, de 22 de febrero, por el que se acepta la 
cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de Cartagena a 
favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de un 
solar de 416,29 m² con destino a la ampliación del Centro de 
Salud del Barrio Peral de Cartagena (C/1202).

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena de 
20 de noviembre de 2020, se aprobó la cesión gratuita a la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia de una parcela de 1.015 m² (finca municipal con n.º de 
Inventario ID 11-2303 T 10) del “Plan Parcial Sector Central del Campo de la 
Rosa”, sita entre la Calle Prolongación de Juan Fernández y Calle Santa Cilia de 
Jaca, para la ampliación del Centro de Salud del Barrio de Peral, propiedad de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, e inventariado con el nº C/1202 
con la calificación jurídica de demanial.

La  pa rce l a  ced ida  f o rma  pa r te  de  l a  r e fe renc i a  ca tas t ra l 
7558003XG7675N0001KW, junto con otra parcela colindante de 416,29 m² 
propiedad del mismo ayuntamiento, según consta inscrita en el Inventario de 
Bienes y Derechos Municipales con número 11- 2303 T 9, con la calificación 
jurídica de patrimonial, localizada en el “Plan Parcial Sector Central del Campo de 
la Rosa”, e inscrita en el Registro de la Propiedad de Cartagena N.º 2, como finca 
número 59.754, tomo 3.068, Libro 1.071, Folio 213.

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento, en su reunión celebrada el día 
17 de noviembre de 2022, acordó la cesión gratuita en propiedad de la citada 
parcela de 416,29 m², a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
con destino a la ampliación del citado Centro de Salud del Barrio Peral (C/1202).

Conforme dispone el artículo 46 de la Ley 3/1992, de 30 de Julio, de 
Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, referido a los 
bienes patrimoniales, toda adquisición de bienes inmuebles o derechos a título 
lucrativo, deberá realizarse mediante decreto del Consejo de Gobierno, a 
propuesta de la Consejería de Economía, Hacienda y Fomento.

Visto el expediente tramitado al efecto por la Dirección General de 
Patrimonio, (a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión celebrada el día 22 de 
febrero de 2024,

Dispongo:

Primero: Aceptar la cesión gratuita en propiedad efectuada por el 
Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia del siguiente inmueble:

Urbana: Parcela de terreno de 416,29 m², localizada en el “Plan Parcial 
Sector Central del Campo de la Rosa”, que linda: al Norte, Parcela 5.1 destinada 
a Servicios Técnicos; al Sur, Parcela N del proyecto de parcelación; al Este, 
manzana edificada y al Oeste, Calle Prolongación de Juan Fernández.

NPE: A-290224-993



Página 6168Número 50 Jueves, 29 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Inscrito en el Registro de la Propiedad de Cartagena N.º 2 como finca número 
59.754, tomo 3.068, Libro 1.071, Folio 213, como parte de la referencia catastral 
7558003XG7675N0001KW.

Valoración: Según informe de la Oficina Técnica de la Dirección General de 
Patrimonio, su valor asciende a 43.293,90 euros.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravámenes.

Segundo: El citado inmueble se acepta con destino a la ampliación del 
Centro de Salud del Barrio Peral de Cartagena, inventariado con el número 
C/1202 en el Inventario General de Bienes y Derechos de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, en el plazo máximo de cinco años, debiendo 
mantenerse durante al menos los treinta años siguientes.

Si el bien cedido no fuese destinado a la finalidad indicada dentro del plazo 
señalado o dejase de serlo posteriormente se considerará resuelta la cesión y 
revertirá aquel a la Corporación local, con todas sus pertenencias y accesiones.

Tercero: Se tomará nota del contenido del presente Decreto en el Inventario 
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Cuarto: Facultar al Director General de Patrimonio para la realización de 
cuantos actos sean necesarios para la ejecución material del presente Decreto.

Dado en Murcia, a 22 de febrero de 2024.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, Luis Alberto Marín 
González.

NPE: A-290224-993


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1536/2024	Resolución de 22 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 352/2023, segui
	1537/2024	Resolución de 22 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 431/2022, segui
	1538/2024	Resolución de 22 de febrero de 2024 de la dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 61/2023, seguid
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1320/2024	Anuncio de la Resolución R-196/2024 de 19 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	1321/2024	Anuncio de la Resolución R-197/2024 de 19 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1566/2024	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Máquinas y Motores Térmicos a don Juan Pedro Solano Fernández.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1128/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar seleccionados en las pruebas selecti
	1227/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a don David Martínez Martínez, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 17 de 
	1432/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes relacionados en el anexo, tras ser seleccionados al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 4
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	1630/2024	Decreto n.º 14/2024, de 22 de febrero, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Organismo Autónomo Semana Nacional de Ganado Porcino de Lorca para la celebración de la 57.ª edic
	1626/2024	Decreto n.º 15/2024, de 22 de febrero, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa a la Institución Ferial Villa de Torre-Pacheco, para la realización de EQUIMUR – XXVIII Salón Intern
	1625/2024	Decreto n.º 16/2024, de 22 de febrero, por el que se acepta la cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de un solar de 416,29 m² con destino a la ampliación del Centro de
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1306/2024	Orden de 19 de febrero de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos d
	1305/2024	Acuerdo de encomienda de gestión entre la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de actuaciones en materia de impulso turístico mediante la mejora de la conectivid
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1337/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración para el desarrollo del programa de actuación y acompañamiento al reaolojo de familias en situac
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1304/2024	Resolución de 16 de febrero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Forma
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1544/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada proyecto modificado de parque fotovoltaico PSF Mo
	IV. Administración Local
	Águilas
	1263/2024	Anuncio de nombramiento de personal eventual.
	Ceutí
	1328/2024	Oferta de Empleo Público año 2024.
	Jumilla
	899/2024	Convocatoria y bases del proceso selectivo para la cobertura, mediante el sistema concurso oposición, de una plaza de Psicólogo/a vacante en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	1116/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de la concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de diversos quioscos en Jumilla.
	Murcia
	1338/2024	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica-ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Azarbe del Merancho, Santomera
	1555/2024	Convocatoria a Junta General.
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	1038/2024	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica de Murcia por la que se convocan las pruebas de acceso a estudios universitarios de Grado para  personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica de Murcia para el año 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-28T20:06:34+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



